

## Suomen Salibandyliiton sarjajärjestelmä 2018-2019

### Valtakunnallinen

Sarja: B-tytöt SM-sarja  
Taso: Pudotuspelikarsinnat

1	2
ES 1	LR/SS 1
LR/SS 2	ES 2
3	3

Lohkojen määrä:

2

Joukkueita lohossa:

3

Sarjakierrokset ja -muoto:

1.vaihe. Peli aika karsintojen 1. vaiheessa 3 x 15 minuuttia juoksevaa peliaikaa. ES 1 ja LR/SS 2 sijoitetaan keskenään samaan lohkoon ja LR/SS 1 ja ES 2 keskenään samaan lohkoon. KS/SK 1 ja PM/PS 1 lohko paikat arvotaan.

Kummassakin lohossa pelataan yksinkertainen sarja. Jos ottelu päättyy lohkovaiheessa tasan, suoritetaan rangaistuslaukauskilpailu viidellä laukojalla. Rangaistuslaukauskilpailun tulos ratkaisee näiden joukkueiden keskinäisen sijoituksen lohossa, jos nämä kaksi joukkuetta päätyvät keskenään tasapisteisiin eikä samoissa pisteissä ole muita joukkueita. Rangaistuslaukauskilpailun voitosta ei saa sarjapisteitä. Lohkovaiheen jälkeen lohkojen 1. sijoittuneet joukkueet pelaavat lohkojen 2. sijoittuneita joukkueita vastaan lohkovaiheen finaalissa. Varsinaisen peliajan päättyessä tasan, pelataan 10 min jatkoaika viidellä viittä vastaan ensimmäiseen hyväksytyyn maaliin saakka. Mikäli peli on jatkoajan jälkeen tasatilanteessa, voittaja ratkaistaan viiden laukojan rangaistuslaukauskilpailussa. Varsinaisen peliajan ja jatkoajan välillä on 2 min. tauko.

2. vaihe. Karsinnan 2. vaiheessa SM-sarjan 7. ja 8. sijoittuneet joukkueet pelaavat lohkovaiheen finaalin voittajia vastaan. Otteluparit arvotaan. Peli aika 2. vaiheessa 3 x 20 min tehokasta peliaikaa, jos varsinainen peliaika päättyy tasan, pelataan 20 min jatkoaika viidellä viittä vastaan, joka kuitenkin päättyy ensimmäiseen hyväksytyyn maaliin. Mikäli peli on jatkoajan jälkeen tasatilanteessa, suoritetaan viiden laukojan rangaistuslaukauskilpailu. Varsinaisen peliajan ja jatkoajan välillä on 5 minuutin tauko. Otteluparien voittajat pääsevät SM-sarjan pudotuspeleihin (puolivälieriin) ja saavat pudotuspeleihin sijoitukseen play off -karsintaryhmään osallistuneen SM-sarjajoukkueen runkosarjan sijoituksen.